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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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5. april 2011 
Barnevern og tidlig intervensjon
Påtroppende Rune ønsket velkom-
men – spesielt kveldens foredrags-
holder Laila Grytten, barneverns-
leder i Haram.
Rune refererte først fra PETS på 
Otta og spesielt om den nye dis-
triktsinndelingen. Et distrikt skal 
ikke ha mindre enn 1000 medlem-
mer, derfor blir det fra 1/7-2011 
en del omlegging. Vårt distrikt blir 
Midt-Norge, nr. 2305: Sunnmøre, 
Romsdal, Oppland, Hedmark og litt 
av Sverige. Det blir til sammen 65 
klubber. Kristiansund og nordover 
blir samme distrikt som for eksem-
pel Hammerfest og Svalbard. Ellers 
fikk Rune inntrykk av at klubben 
vår var bra og at vi har mange gode 
prosjekt.
Bente B. presenterte Laila Grytten 
og litt om saker i Haram. Tema for 
foredraget var: Hva gjør barne-
vernet og hva er barnevernets 
oppgaver? Hva er loven? Hvordan 

gjør vi det i Haram? Hvilke tiltak 
kan iverksettes?
Loven om barnevernstjeneste 
gjelder for alle som oppholder seg i 
kommunen, ikke bare kommunens 
innbyggere. B.V. skal gi råd, treffe 
tiltak, ha samtaler/foresattesamtaler, 
undersøke saker i samarbeid med 
foresatte og evt. Politiet, samordne 
hjelpetiltak og sette i verk omsorgs- 
og hjelpetiltak.
B.V. består av en leder og 6 barne-
vernskonsulenter.
Melding om mistanke om overgrep 
må komme til B.V. så tidlig mulig 
for å få satt i gang omsorgs- og 
hjelpetiltak. 70% av alle meldinger 
kommer fra ungdom og foreldre.
Politiet har rutine for at alle an-
meldelser av mindreårige blir 
oversendt B.V.
Hjelpetiltakene har fokus på en 
tiltakskjede – Avlasting, psykiatrisk 
behandling, besøkshjem, samar-
beid med NAV, familierettledning, 
plass i barnehage/SFO, fritidsak-

tiviteter, tilsyn, rustesting o.a. B.V. 
har oversikt og skal godkjenne alle 
fosterheimer i kommunen, også 
fosterheimer for barn inngått med 
andre kommuner. Alle vedtak i B.V. 
blir gjort i samarbeid med fylkets 
barnevern, og er en lang og omfat-
tende prosess.
B.V. blir ofte utsatt for kraftig kri-
tikk i media, men har taushetsplikt 
og kan ikke uttale seg om enkelt-
saker. Men det hender ofte at de i 
ettertid får tilbakemelding om at 
avgjørelser de har tatt var riktig.
HG
 
12. april 2011 
Jostein Kvithaug, 
dikter og ordkunstner
Sekr. Anne Marit ønsket velkom-
men i fravær av president og påtrop-
pende – spesielt til Jostein Kvithaug 
og frue.
Bursdager var kveldens klubbsaker.
Anne Marit introduserte Jostein 
Kvithaug, og fortalte at han hadde 



reddet henne flere ganger når hun 
skulle underholde ved forskjellige 
anledninger.
Jostein K. innledet med å si at han 
er lett å overtale, spesielt når det er 
damer som spør, og fortalte litt om 
seg selv og hvor han får inspirasjon 
fra. Fantasien ble skapt av bl.a. alle 
historiene og ryktene han hørte på 
Kvithaugen og i Vika, og drengen 
Halaas som overlot Arbeidermaga-
sinet til Jostein. Der kunne han lese 
Bustenskiold og Kronblom, styk-
ker av Alf Prøysen, Arne Paaske 
Aasen, Vidar Sandbekk og andre. 
Og så var det ungdomshuset Brage 
på Kvithaugen, et kulturhus som var 
fullt av alle salgs eventyr. Sitt første 
dikt skrev Jostein da dette ble revet, 
og fikk det på trykk i Haramsnytt 
16.3.1982. Etter hvert har det blitt 
3 diktsamlinger: Cuccelur Bay Oil 
Terminal, Tenning og Radionette 
Combi Star. Mange av dikta Jostein 
K. skriver har lokal tilknytning og 
således også en historisk verdi. Han 
er en flittig brukt underholder og 
kommer stadig med nye dikt i me-
dia. For denne innsatsen har han fått 
Haram kommunes kulturpris.
For oss framførte han: Farvel til 
Brage – Jenter og hester – August-
måne – Synnalandsbrua – Så seier 
soga – Bygdene omkring – Vegna 
på Veten – Strikkepinnedans – Ra-
dionette Combi Star – 4711 – Hesje 
på Hildre – Sistelasset – Kvinnelist 
– Sømnlaus – Elektriske impulser 
– Øl fra en døl – Kjenslekjerring 
og Arbeidskaren. De to siste ble 
laget til avdukinga av statuene med 
samme navn.
Mellom diktene fortalte han også 
muntre historier fra både Merra-
stranda og Makkavågen noen år 

tilbake, og at 37% av alle barn i 
Brattvåg fra den tiden ble unnfanget 
ved en hesje på Kvithaugen.       HG
 
26. april 2011 
Dugnad i Bygdeparken
Etter påskeferie møttes en ivrig og 
lystig gjeng  til den årlige dugnaden 
i Bygdeparken. Som vanlig ble det 
rydda og raka og rosetre og busker 
ble klipt og stelt. Også vanndam-
men fikk sin årlige opprensking, slik 
at det skal bli fint og stelt i parken 
til konfirmasjon og festdager i mai. 
Etter dugnaden ble det servert kaffe 
og kaker og vi fikk en god prat.  HG
 
3. mai.2011 – Fritt møte
President Bjørn ønsket velkommen 
og berømmet innsatsen i parken.
Klubbsaker var fødselsdager.
Før møtet ble det avholdt styremøte 
og Bjørn orienterte om en del av 
de sakene som ble tatt opp. Det var 
bl.a. klubbens økonomi, fisketuren 
den 7. juni, lys i turløypa , kul-
turpris til høsten, kontingenten til 
Rotary Foundation, presidentskifte 
mandag 20. juni og om programmet 
framover som blir litt spesielt på 
grunn av Brattvågs 100-års jubi-
leum.
I forbindelse med Sunnmøre Mu-
seumslags årsmøte på Vatne der 
Thorleif M. skal holde foredrag 
om grensene på Krogsreset/Na-
kkereset fikk vi overvære general-
prøven. Og det er ikke få grenser 
som har gått over Nakkereset. 
Riksgrense mot Sverige (1658-60), 
fogderigrenser, kommunegrenser, 
skolekretser, grense mellom preste-
gjeld, grense mellom Bjørgvin og 
Nidaros bispedømme, bygdelag, 
skolekretser. Ikke minst grensene 

mellom gardene på begge sider av 
reset der hevd i stor grad bestemte 
grensene. Dette har vært grunn til 
stor uenighet. Thorleif fortalte i den 
forbindelse om hvordan eldre folk 
ble fraktet ut i terrenget for å vise 
hvor de mente at dyra deres hadde 
beitet. Dette førte jo til noen tilfel-
dige grenser som nok ikke fulgte 
de naturgitte terrenggrensene. Det 
ble for øvrig offentlig veg over 
Nakkereset i 1910. Og grensene er 
fortsatt grunn til uenighet mellom 
naboene i området.                      HG
 
10. mai 2011 – Dugnad i Brattvåg
For å pynte Brattvåg til 17. mai 
arrangerte Brattvåg Rotaryklubb 
dugnad under ledelse av Jorunn 
Ulstein Fjørtoft. Denne gangen tok 
vi for oss parkeringsplassen Midt-
i-vågen.  Etter dugnaden serverte 
Jorunn kaffe og kaker og vi drøftet 
programmet videre både før og etter 
presidentskiftet. Neste dugnad blir 
31. mai, og da blir det Instevågen 
som skal ryddes. Etter sommer-
ferien vil vi forsøke å arrangere 
enda en dugnad. Vi oppfordrer alle 
lag og enkeltpersoner å stille opp 
på dugnadene for å gjøre Brattvåg 
vakker i jubileumsåret. Belønningen 
blir kaffe og kaker og en god prat på 
Kulturkafeen.                              HG
 
24. mai 2011
Haram i krig og okkupasjon
Fellesmøte m. Vatne Tennfjord 
Rotary.
President Bjørn ønsket velkommen, 
spesielt gjester fra Vatne Tennfjord. 
Klubbsaker: Bursdager og infor-
masjon om kommende dugnad i 
Brattvåg 31.5.
Jon Olav Fladmark var kveldens 

Jostein Kvithaug Nokre av ryddegjengen i ein velfor tent pause utafor kirka



foredragsholder, og han fortalte om 
krig og okkupasjon i Haram under 
andre verdenskrig. Han er født i 
Ålesund, nå bosatt i Brattvåg,
brannmann med 30 års fartstid, 
hobby: krigshistorie (krig og elen-
dighet). Han har gitt ut 5 bøker, og 
vært medforfatter til flere bøker av 
bl.a. Harald Grytten.
Foredragsholder gikk gjennom 
hendelsene i Haram som for det 
meste var knyttet til aktivitet fra 
lufta; minelegging, flyhavarier, 
nødlandinger og landanlegg. Alt 
godt dokumentert med bilder og 
film. Fladmark har samlet informa-
sjon gjennom omfattende korre-
spondanse med engelske og tyske 
krigsdeltagere og fått tilgang til 
arkivert materiell om hendelsene på 
Sunnmøre.
Det første angrepet var på hospital-
skipet ”Brand IV” den 29.4.1940. 
Videre minelegging av Lepsøyrenna 
og Haramsfjorden, angrepet på rute-
båten ”Eira” som ingen av partene 
har rapporter om, og andre hendel-
ser fram til den siste trefningen over 
Haramsfjorden 10.1.1945. Ikke bare 
elendighet: 23.3.1945 nødlandet et 
tysk fly på Fjørtofta. Den østerrik-
ske flygeren ble hjulpet av folk på 
øya og berget livet. Han har etterpå 
vært tilbake og takket for hjelpen.
Det var ikke trefninger på land og 
kanonstillingene var heller ikke 
involvert i kamphandlinger. Det 
var tyske forlegninger i Haram. 
Bjørnøya kystbatteri var hovedsta-
sjonen, kystbatteri på Hellandshamn 
med fangeleir for russiske soldater, 
kanonstillinger på Gamlemshaug og 
forlegning for et kompani soldater 
på Vatneeidet, der det også var 
radiostasjon. Det var lagt ut 7873 

miner på land i Haram. Alle disse 
var nøyaktig kartlagt og ble fjernet 
av tyske soldater etter krigen. Det 
kostet 2 mann livet.                     HG
 
31. mai 2011 – Dugnad i Brattvåg
Jorun Ulstein Fjørtoft og president 
Bjørn hadde planlagt dugnaden 
godt, slik at oppgavene fordelte seg 
fra området rundt skolen/bedehuset 
og innover i Vågen. Godt vær og 
godt frammøte av bygdefolk gjorde 
at det ble utført et godt arbeid. 
Etter vel 2 timers innsats inviterte 
Jorun til kaffe og kaker og god prat 
på Kulturkafeen.                 HG

 

7. juni 2011 – Fisketur
Veret var ikkje det aller beste: Eit 
skydekke så lavt at vi nesten stanga 
hovudet i det og lett yr, men bort-
imot vindstille. Magne Skaar og 
Ove Uksnøy, to nærast profesjonelle 
fiskarar, stilte med båt og utstyr. 
Panna stod klar med 
kokande mokk i det 
båtane kom inn til 
Drynaholmbukta 
med rikeleg fangst. 

Rydding i Storgata Jon Olav Fladmark



Det var berre eit dusin sjeler som 
hadde møtt fram og fekk oppleve 
denne kveldstunda med nykokt 
småsei og flatbrød med godt smør. 
Dei hine kan berre angre seg. Det 
vart eit herremåltid i godt lag.
Tusen takk til alltid velvillege Svan-
hild, som år etter år tar imot oss 
med opne armar og deler med oss 
denne flotte perla av ei hytte med 
strandanlegg.                          Sindre
     
14. juni 2011 – Nordøyvegen
President Bjørn takket for en hygge-
lig og fiskerik fisketur med god 
stemning.
Fødselsdager var klubbsaker.
Kveldens program var ved Bjørn 
Sandnes og temaet var Nordøy-
vegen og den forventede betydnin-
gen for Brattvåg og samspillet med 
bygdene rundt. Ordføreren i Haram 
er til enhver tid styreleder i Nord-
øyvegen, der Sandøy kommunes 
ordfører er nestleder. Prosjektet har 
i over 50 år vært til behandling, 
men nå ser det endelig ut til å bli en 
realitet. 
Det skal bygges bro fra Skjelten til 
Lepsøy, tunnel til Flemsøy/Skuløy, 
tunnel videre til Fjørtofta og ny 
tunnel til Harøya. Dette blir en 
strekning på 37 km, 1 mil tunnel, 5 
km bro og 22 km veg i dagen. Dette 
prosjektet vil redusere miljøutslipp 
vesentlig og skape en bedre tilkomst 
til øyene og dermed ny optimisme. 
Tiden det har tatt å planlegge 
prosjektet har medført en del nye 
bestemmelser om stigningsforhold 
i tunnelene, bredde på tunnelåpnin-
gene, brohøyden som må økes fra 
30 m til 41 m og arkeologiske funn. 
Dette resulterer nok i forsinkelser, 
men så lenge vedtak om bygging 
er gjort, og finansieringen er ordnet 
kommer nok prosjektet i havn. 
Prisen på hele prosjektet er beregnet 
til 3080 mill. kr, der byggekostnad-
ene utgjør 1080 mill. 2011-kroner. 
I dette beløpet ligger også opprust-
ning av vegnettet på øyene. Finan-
sieringen bygger på bompenger i 
20 år, subsidieringen til fergedrift 
går til vegen, støtte fra stat, fylke 
og kommuner. Byggestart er satt 
til 2012 og forventet ferdig i 2016. 

Hytta til Svanhild på Drynaholmen.

Anders Lausund med kjempefisk

Sindre og Rolf R serverer fisk

Arne Vågnes gjer klar t til storfangst

Her nytes dagens fangst

Magne Skår gjer opp fisk



Foruten de politiske myndigheter 
har næringslivsledere i distriktet 
støttet godt opp i forhandlinger med 
Staten.
Et av resultatene av Nordøyvegen 
blir at ferger/hurtigbåter forsvinner, 
og alle transport for eksempel til 
Ålesund blir på veg. Det vil for-
enkle tilkomsten til kommune-
senteret og de tilbud som er her. 
Næringslivet vil få lettere tilgang på 
arbeidskraft både på øyene og fast-
landet, og transport av varer blir 
enklere. Men en del av de kom-
munale tilbudene i distriktet vil 
forsvinne. Sammenslåing Sandøy/
Haram kan bli en mulighet. Reise-
livet får bedre muligheter, med en 
ny ”atlanterhavsveg”. Det sosiale
samholdet mellom øyene og fast-
landet blir sterkere. Nye arbeids-

plasser på øyene kommer og 
folketallet øker. Næringslivet på 
fastlandet må også se mulighetene 
for å utvikle seg på øyene. 
Det var mange tanker og meninger 
som kom fram etter foredraget. Hva 
mulige kommunesammenslåinger 
vil bety, og en eventuell Møreakse 
gjennom kommunen setter også 
tankene i gang.                           HG
 
20.juni 2011
Presidentskifte på Brattvåg Hotell
President Bjørn ønsket velkom-
men og takket for samarbeidet med 
medlemmene i styret og komiteene, 
og for et interessant og lærerikt år. 
Han har hatt mange reisedager, men 
påtroppende og sekretær har gjort 
at møtene ble gjennomført som 
planlagt.

Gjennomgangen av året viste at 
Bjørns presidentår har vært be-
givenhetsrikt med Roundtrip og 
utvekslingsstudent både ut og inn 
nesten før han hadde tiltrådt vervet. 
Det har videre bestått av dugnader, 
fellesmøte med Vatne/Tennfjord, 
høsttur til Kristiansund, deltagelse 
på PETS og RYLA, pensjonistfest, 
krabbefest, opptak av nye medlem-
mer, bedriftsbesøk, vinsmaking, 
fisketur, årsfest, guverørbesøk og 
mange gode møteprogram der fram-
møtet har vært godt.
Deretter foretok Bjørn den høytide-
lige overrekkelsen av presidentkje-
det til påtroppende president Rune 
Fjørtoft som takket for tilliten og 
gav Bjørn ”past-knappen” før han 
overrakte blomster til Erna og Bjørn 
med takk for innsatsen. Rune fikk 
også overrakt klubbens maskot Tron 
med en kort historikk.
Rolf Haugerud overbragte hilsen fra 
Kirsten som er nyoperert, men som 
ønsket besøk.
Deretter ble det servert koldtbord og 
valgfritt drikke subsidiert av neste 
påtroppende president Trond.     HG
 

PresidentskifteBjørn Sandnes

God sommer!


